
Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Laterza, (come da data timbro del protocollo)

All'albo on line - pubblicità legale degli atti
Al sito web www.liceogbvico.edu.it – sez. PNRR

Agli atti della Scuola

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE
ESPERTI e TUTOR - Intervento A

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche -
finanziato dall’Unione Europea – (D.M. 65/2023)
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38745
CUP: F54D23003110006
Titolo Progetto: “SteAm for future”

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche,
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di
orientamento STEM.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015 n. 107;

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

http://www.liceogbvico.edu.it/
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il

«Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della

resilienza»;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013,

n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento

(UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” – Investimento 3 .1 - Nuove competenze e

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 con il quale vengono destinati, a valere sulla

linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea sulla base della linea di intervento:

· Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM

VISTE le linee guida per le discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con nota prot. 4588 del

24/102023;

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1

“Nuove competenze e nuovi linguaggi “ - Missione 4 – Componente 1 – del PNRR assegnata a questa istituzione

scolastica un finanziamento pari euro 63.383,73 per la Quota A, percorsi formativi STEM, digitali, lingue per

studenti;

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle

competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto agli atti;

VISTO il Programma Annuale 2024;

VISTO l’atto di concessione firmato dall’autorità di missione, prot. n. 32470 del 28/02/2024 che costituisce

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il decreto assunzione a bilancio del Progetto DM 65/2023, in atti prot. n. 3978 del 22/04/2024;

VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto dal Titolo “SteAm for future” CNP:

M4C1I3.1-2023-1143-P-38745 - CUP: F54D23003110006;

PRESO ATTO che si rende necessario dare avvio alle attività programmate e autorizzate, necessarie per la

realizzazione del progetto;

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto dovranno concludersi entro l’a.s. 2024/2025;

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di ESPERTI/docenti interni/esterni e TUTOR interni/esterni

Intervento A: percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM ;

VISTO l’Avviso di selezione esperti e tutor DM 65/2023 - intervento A - prot. n. 8447 del 01/10/2024 pubblicato

all’albo pretorio dell’Istituto in data 01/10/2024;

PRESO ATTO delle candidature pervenute entro il 15/10/2024, termine fissato dall’Avviso;

CONSIDERATA la necessità di una commissione interna per la valutazione dei curricula;

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 9053. del 18/10/2024.;

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per il reclutamento delle figure di

ESPERTI e TUTOR prot. 9088 del 18/10/2024;

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata come in atti;

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami al Dirigente scolastico da parte degli interessati;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

VISTI gli atti della commissione di valutazione, la quale in sede di riesame delle istanze ha verificato la mancanza

di requisiti della Prof.ssa D’Auria per il modulo Robotica e droni, così come previsto dall'avviso pubblico

pre-citato;

VERIFICATA l’esistenza di errori materiali e procedurali presenti nella graduatoria provvisoria, per aver inserito la
Prof.ssa D’Auria quale beneficiario potenziale del modulo Robotica e droni;
VERIFICATA la sussistenza dei requisiti di Legge, previsti dall'art. 21 quinquies della Legge 241/90, per procedere
alla rettifica in autotutela della graduazione relativa al modulo “Robotica e droni”;
RITENUTO necessario porre rimedio a quanto rilevato dalla commissione di valutazione, come in atti, mediante
la rettifica in autotutela della graduazione relativa al modulo Robotica e droni;
CONSIDERATO inoltre che il potere di rettifica in autotutela rientra nella potestà discrezionale del Dirigente della
Istituzione scolastica affidante ove si ravvisino irregolarità tali da rendere sconsigliabile il prosieguo della
procedura;

DECRETA

la pubblicazione in data odierna, all’albo e al sito web dell’Istituto

https://www.liceogbvico.edu.it/category/pnrr/, delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE delle figure di:

ESPERTI

Percorsi di ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI
E DI INNOVAZIONE:

Percorso di CODING:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

D’Auria M. 12 2 3 2 4 2 15 40

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

https://www.liceogbvico.edu.it/category/pnrr/
https://www.liceogbvico.edu.it/category/pnrr/
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Percorso di COMPETENZE DIGITALI:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Calabrese R 6 10 10 26

Percorso di AUTOCAD:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Lazzaro O. 18 6 4 28

Percorso di STEM E STEAM:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Tria V.M. 6 3 10 4 8 10 4 5 50

Lazzaro O. 18 6 4 28

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Percorsi di FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Nigro M-G. 20 6 9 2 10 4 51

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

Bozza M. 18 2 9 4 10 43

Giannuzzi M. 20 6 4 6 36

Digitalino L. 18 2 10 30

·

Percorsi di TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Spinelli V.L.. 14 9 8 4 4 10 2 5 56

Tria V.M. 6 3 10 4 8 10 4 5 50

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

TUTOR

percorsi di ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI
E DI INNOVAZIONE:

Percorso di CODING:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Spinelli V.L.. 14 9 8 4 4 10 2 5 56

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

Pirrazzo G. 6 2 9 8 10 35

Percorso di COMPETENZE DIGITALI:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Todaro M. 20 6 4 2 4 15 51

Tria V.M. 6 3 10 4 8 10 4 5 50

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

Bozza M. 18 2 9 4 10 43

Pirrazzo G. 6 2 9 8 10 35

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Percorso di AUTOCAD:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Spinelli V.L.. 14 9 8 4 4 10 2 5 56

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

D’Auria M. 12 2 3 2 4 2 15 40

Pirrazzo G. 6 2 9 8 10 35

Percorso di ROBOTICA E DRONI:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Spinelli V.L.. 14 9 8 4 4 10 2 5 56

Todaro M. 20 6 4 2 4 15 51

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

Pirrazzo G. 6 2 9 8 10 35

Lazzaro O. 18 6 4 28

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Percorso di STEM E STEAM:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Todaro M. 20 6 4 2 4 15 51

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

Bozza M. 18 2 9 4 10 43

Pirrazzo G. 6 2 9 8 10 35

·

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa ​​​​​​​Luciana Lovecchio
documento firmato digitalmente

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

		2024-11-04T17:18:30+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




